
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Decreto del Sindaco

N. 10 DEL 23-04-2018

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT), AI SENSI
DELL'ART. 43 DEL D.LGS N.33/2013 - DOTT.SSA ANTONELLA
MARCELLO.

Premesso che :

con la legge 6/11/2012 n,190 sono state approvate le disposizioni per la prevenzione e la-
repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;

con D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 sono state emanate le norme di riordino della disciplina-
riguardante gli obblighi dei pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni;

Ai sensi dell'articolo 43 del D.lgs n.33/2012 ogni Amministrazione è tenuta a nominare un
Responsabile per la trasparenza e ad svolgere in particolare :

- predisposizione ed aggiornamento del programma triennale della trasparenza e
dell'integrità;

- svolgere attività di controllo sull'adempimento degli obblighi di pubblicazione
previsti dalla normativa vigente;

- il controllo teso ad assicurare l'attuazione dell'acceso civico;

Visti:
-il comma 7 dell'articolo 1 della legge 190/2012 attribuisce la competenza a nominare il
responsabile della prevenzione della corruzione all'organo di indirizzo politico;

-la deliberazione n. 15/2013, la CIVIT ha individuato il Sindaco quale organo di indirizzo
politico amministrativo competente a nominare il responsabile della prevenzione della
corruzione;

-il d.lgs. n.33/2013 così come novellato dal d.igs. n.97/2016;



-il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall'ANAC con deliberazione n. 831 del
3.8.2016;

-l'articolo 4, comma i lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;

-l'articolo 97, comma 4 lettera d) del TUEL per il quale il Segretario comunale esercita ogni
altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco

DECRETA

-di individuare e nominare il Segretario Comunale pro-tempore dell'Ente -attualmente nella
persona della Dott.ssa Antonella Marcello - Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza (RPCT);

-di dare atto che la presente individuazione e nomina ha decorrenza dalla data odierna;

-di pubblicare in modo permanente, ai fini della massima trasparenza e accessibilità (D,Lgs.
33/2013 e s.m.i.) il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione
"Amministrazione trasparente";

-di trasmettere il presente atto di nomina all'Autorità Nazionale Anticorruzione (Anac)
secondo le modalità di cui alla deliberazione n. 831/2016;

-di dare atto che il presente decreto è notificato all'interessato, firmato per accettazione e
pubblicato all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi e trasmesso, per opportuna
conoscenza, ai titolari dì posizione organizzativa dell'Ente.

IL Sindaco
F. TO  PORCU GIACOMO

Decreto del Sindaco n. del 23-04-2018 COMUNE DI UTA

Pag. 2


